САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ    ОРГАНИЗАЦИЯ

СОЮЗ ПРОЕКТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

[image: image1.png]

регистрационный номер СРО-П-185-16052013
	www.sro–proek.ru
Е-mail: info@ sro-proek
105064, г. Москва, ул. Старая Басманная, д. 14/2, стр. 4

тел.  8(495)162-61-44

ПРОТОКОЛ № 16/02/2022
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Союза проектных организаций «ПроЭк»

Дата проведения заседания: «16» февраля 2022 г.

Время проведения заседания: 10 ч. 00 м. - 11 ч. 00 м.

Место проведения заседания: 105064, г. Москва, ул. Старая Басманная, д. 14/2, стр. 4
Присутствовали:

члены Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Союз проектных организаций «ПроЭк» (далее - Союз) (состав Дисциплинарной комиссии утвержден Протоколом Президиума, Протокол № 1057 от 29.01.2021 г.):

1. Хлебникова Юлия Александровна;
2. Ерохов Александр Николаевич;

Председательствующий: Токарева Яна Александровна
Секретарь: Хлебникова Юлия Александровна
Повестка дня Дисциплинарной комиссии:

1. Приостановление действия права членов СРО Союз «ПроЭк» осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства.
2. Продление мер Дисциплинарного воздействия в отношении члена Союза в виде предупреждения с предписанием об обязательном устранении выявленных нарушений.
ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Токареву Я.А., которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение требований стандартов и внутренних документов Союза СРО «ПроЭк», условий членства в Союза СРО «ПроЭк», выявленное в ходе контрольных мероприятий, необходимо применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия права членов СРО Союз «ПроЭк» осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства в отношении следующих организаций:
ООО  «ПРОИНЖИНИРИНГ» ИНН 1660218816

ООО  «Восточно-Сибирский центр сейсмостойкого проектирования» ИНН 3811161692

ООО  «КОРИФЕЙ» (БЫВШ. «ИНВЕСТСТРОЙ») ИНН 2634097204

 АО «АтомРегионСтрой» ИНН 7706764931

ООО  «Спецэкспертстрой» ИНН 7705863217

ООО  «Строительная Компания АгроБау» ИНН 7731474993

ООО  «ЯрПроект» ИНН 7604332298

ООО  «ВВСВОДА» ИНН 9729120662

ООО    «Велес Групп»
ИНН 3328015229

ООО «Промспецстрой» ИНН 7729449950

ООО «ЮЛА-ПРОДЖЕКТ» ИНН 2309155726

ЗАО «Научно-производственный центр «АТ Транс» ИНН 6659222736

ООО  «Проектировщик» ИНН 5612172238

ООО «МЕГАСТРОЙ»
ИНН 3444267259

 ООО «ДИП-Липецкпроект» ИНН 4825061964

ООО «ЦТВ Модерн» ИНН 5003087009

ООО «Гермес-Телеком» ИНН 6164126437

ИП Рябухин Роман Викторович ИНН 231702387394
ИП Плетнева Анастасия Игоревна ИНН 231555737895
Сведений и возражений от вышеуказанных компаний не поступало.
Голосовали: «За» - 3 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решили: применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия права членов СРО Союз «ПроЭк» осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства в срок до «15» апреля 2022 г.
ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Токареву Я.А., которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение требований стандартов и внутренних документов Союза СРО «ПроЭк», условий членства в Союза СРО «ПроЭк», выявленное в ходе контрольных мероприятий, необходимо продлить меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения с предписанием об обязательном устранении выявленных нарушений в отношении следующим организациям:

ООО  «Северо-Западный институт проектирования» ИНН 7715933801

ООО  Группа компаний «Профессиональные инвестиции»  ИНН 6027150237

ООО  «Научно-производственное объединение  «Технология»  ИНН 7422048797

ООО «ГЕС»  ИНН 5046046818

ООО  «Заполярэнергорезерв»  ИНН 8904034470

ООО   «СВКР-ИНЖИНИРИНГ»  ИНН 6452107864

ООО «ЭнергоТехСервис» ИНН 3811157897

ООО «НОВЫЙ КАДАСТР» ИНН 2722124591

ООО «СпецМонтажПроект №54» ИНН 5403048290

ООО  Строительная компания «ЭнергоКомплекс» ИНН 5032307315

ООО  «Научно-производственный центр Космос-СП» ИНН 5001108172

ООО «СибДорПроект Инжиниринг» ИНН 7203500996
ООО  Противопожарный сервис ИНН 7736660859

Сведений и возражений от вышеуказанных компаний не поступало.

Голосовали: «За» - 3 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решили: продлить меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения с предписанием об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «18» марта 2022 г.
  Секретарь заседания Дисциплинарной комиссии подвел итоги голосования.
Председатель заседания Дисциплинарной комиссии объявил заседание закрытым.

	Председатель заседания _________________

Секретарь заседания      _________________
	Токарева Я.А.

Хлебникова Ю. А.